

CORPORACIÓN PUEBLO DE LOS NIÑOS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
(Expresado en pesos colombianos)

a MES DICIEMBRE 31

	NOTAS	2017	2016	VARIAC.	%
Ingresos de actividades ordinarias					
Servicios Sociales					
Donaciones	13	577.309.980	602.199.290	-24.889.310	-4,1%
Aportes - Buen Comienzo					
Alimentación Alojamiento					
Financieros					
Intereses	14	11.638.073	14.787.874	-3.149.801	-21,3%
Descuentos comerciales	14	0	247.900	-247.900	-100,0%
Dividendos y participaciones	14	12.895.582	9.053.135	3.842.447	42,4%
Diversos	14	248.380	0	248.380	0,0%
Recuperaciones	14	0	590.631	-590.631	-100,0%
Otros ingresos					
Ganancias por Inversiones		21.595.940	154.263.370	-132.667.430	-86,0%
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		623.687.955	781.142.199	-157.454.244	-20,2%
Costos Misionales					
Gastos de Personal	15	96.549.736	83.424.550	13.125.186	15,7%
Honorarios		6.932.936	7.599.831	-666.895	-8,8%
Contribuciones y afiliaciones		3.493.800	4.568.935	-1.075.135	-23,5%
Seguros		2.707.819	983.908	1.723.911	175,2%
Servicios		15.705.491	5.475.565	10.229.926	186,8%
Gastos Legales		0	1.609.712	-1.609.712	-100,0%
Mantenimiento y reparaciones		1.542.010	46.130.315	-44.588.305	-96,7%
Adecuaciones e Instalaciones		0	1.935.504	-1.935.504	-100,0%
Depreciaciones		2.553.542	3.830.312	-1.276.770	-33,3%
Diversos		29.877.618	35.355.937	-5.478.319	-15,5%
Contratos Institucionales		162.732.094	142.409.274	20.322.820	14,3%
Vidas con sentido		145.591.864	139.243.965	6.347.899	4,6%
Actividades de Mercadeo		7.367.605	22.293.150	-14.925.545	-67,0%
Programas Cadies		9.378.666	6.498.723	2.879.943	44,3%
TOTAL COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS		484.433.181	501.359.682	-16.926.501	-3,4%
Excedente (perdida) Bruto		139.254.775	279.782.517	-140.527.743	-50,2%
Gastos Operacionales					
Gastos del personal	16	69.676.547	58.630.262	11.046.285	18,8%
Honorarios		9.546.774	14.076.850	-4.530.076	-32,2%
Impuestos		44.919	8.888	36.031	405,4%
Arrendamientos		80.000	0	80.000	0,0%
Contribuciones y afiliaciones		10.949.325	10.660.860	288.465	2,7%
Seguros		994.614	800.103	194.511	24,3%
Servicios		6.511.736	3.820.615	2.691.121	70,4%
Gastos legales		210.046	13.350	196.696	1473,4%
Mantenimiento y reparaciones		1.497.600	12.172.913	-10.675.313	-87,7%
Amortizaciones		0	208.700	-208.700	-100,0%
Diversos		6.108.184	6.646.434	-538.250	-8,1%
Gastos Financieros	17	104.002.100	6.732.748	97.269.352	1444,7%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		209.621.845	113.771.723	95.850.122	84,2%
Excedente (Deficit) Neto del ejercicio		-70.367.070	166.010.794	-236.377.864	-142,4%
Otro resultado Integral					
Cambios en estimaciones y ajustes retroactivos de periodos anteriores- neto					
Provisión Impuesto de Renta	18	-20.000	560.000	-580.000	-103,6%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO		-70.347.070	165.450.794	-236.377.864	-142,9%

Las notas de la 1 a la 18 hacen parte integral de los Estados Financieros.

Héctor Arango
Héctor Arango Gaviria
 Representante Legal

Juan Diego Gómez
Juan Diego Gómez
 Revisor Fiscal
 T.P.140535-T

Néstor Darío Marín O.
Néstor Darío Marín O.
 Contador
 T.P 59862-T